

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON HOA SỮA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 348 /KH-MNHS

Long Biên, ngày 29 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG HỘI ĐỒNG TRƯỜNG NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của Bộ GD&ĐT ban hành điều lệ trường Mầm non;

Sửa về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022.

Căn cứ quyết định số 6636/QĐ-UBND ngày 27/10/2021 của UBND quận Long Biên về việc bổ sung, kiện toàn Hội đồng trường Mầm non Hoa Sữa nhiệm kỳ 2018-2023;

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học và tình hình thực tế. Trường MN Hoa Sữa xây dựng kế hoạch hoạt động của hội đồng trường năm học 2021 – 2022 như sau:

1. Phân công nhiệm vụ các thành viên trong hội đồng trường.

| Chức danh | Nhiệm vụ |
|--|--|
| 1. Phạm Thị Miên HT- Chủ tịch HĐ | Quản lý chỉ đạo và chịu trách nhiệm các hoạt động của nhà trường. Xây dựng kế hoạch hoạt động, tổ chức họp thường kỳ 03 lần/năm, họp bất thường khi có vấn đề phát sinh trong nhà trường; thực hiện các nghị quyết của Hội đồng trường. |
| 2. Nguyễn Thị Thu Huyền PHT- Ủy viên HĐ | Quản lý chỉ đạo và chịu trách nhiệm công tác giáo dục. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định, tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 3. Đỗ Thị Loan Phó HT- Ủy viên HĐ | Quản lý chỉ đạo và chịu trách nhiệm công tác chăm sóc nuôi dưỡng trẻ, thực hiện đề án sữa học đường. Tham gia họp hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 4. Cù Thị Thu Thủy TB.TTND - UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |

| | |
|--|--|
| 5. Nguyễn Thị Thanh Tuyệt CTCD – GV - UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 6. Trần Thanh Dung KT- UVHĐ | Chịu trách nhiệm công tác tài chính, mọi chế độ chính sách đối với CBGVNV. Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 7. Nguyễn Thị Thu Hương TTCM – GV - UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 8. Nguyễn Thị Minh Thu GV-TPCM-UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 9. Nguyễn Thị Kiều Oanh | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 10. Nguyễn Thị Hồng Nhưng PCT-UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |
| 11. Ngô Thị Bích Liên TBĐD.CMHS-UVHĐ | Giám sát nhà trường thực hiện nghị quyết, quy chế dân chủ, các hoạt động. Tham gia họp Hội đồng trường theo quy định. Tham gia quyết nghị về mục tiêu chiến lược các kế hoạch đầu tư, nhân sự, tài chính, tài sản và phát triển của nhà trường. |

2. Nhiệm vụ cơ bản của hội đồng trường

- Quyết nghị về mục tiêu, chiến lược, các kế hoạch đầu tư phát triển của nhà trường trong từng giai đoạn và theo năm học.
- Quyết nghị về quy chế hoặc sửa đổi bổ sung quy chế, quy trình ...tổ chức và hoạt động của nhà trường.

- Quyết nghị về chủ trương sử dụng tài chính, tài sản, nhân sự của nhà trường.

- Giám sát việc thực hiện các quyết Nghị của Hội đồng trường, việc thực hiện quy chế dân chủ trong các hoạt động của nhà trường; Giám sát các hoạt động của nhà trường.

3. Hoạt động của hội đồng trường:

- Tổ chức họp thường kỳ 03 lần/năm; Họp bất thường để giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của nhà trường. Chủ tịch Hội đồng trường có thể mời đại diện Ban đại diện CMHS của trường, đại diện chính quyền và đoàn thể địa phương tham dự cuộc họp của hội đồng trường khi cần thiết

4. Nhiệm vụ cụ thể năm học 2021 – 2022

1. Tập trung tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho CBGVNV của trường tiếp tục thực hiện tốt Nghị quyết số 29/NQ-TW ngày 4/11/2013 Hội nghị lần thứ VIII Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về “*Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế*”; Kế hoạch của UBND Quận Long Biên về “*Một số nhiệm vụ trọng tâm đổi mới toàn diện giáo dục đào tạo của ngành GD&ĐT quận Long Biên năm học 2021 - 2022*”.

2. Thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, tiếp tục thực hiện Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi, quan tâm trẻ khuyết tật.

3. Đổi mới công tác quản lý; phân công rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, kiểm tra đánh giá kịp thời. Tăng cường đầu tư CSVC; trang thiết bị, đồ dùng, đồ chơi cho các lớp, quản lý, sử dụng tốt tài sản của nhà trường, các lớp.

4. Thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp kế hoạch phát triển giáo dục giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm học 2021-2022.

5. Thực hiện kế hoạch xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-2025 và năm học 2021-2022.

5. Nâng cao chất lượng thực hiện chương trình GDMN, tập trung các giải pháp đổi mới phương pháp giáo dục trẻ; Tăng cường các hoạt động vui chơi, hoạt động trải nghiệm, khám phá, giáo dục các hành vi văn minh, phát triển kỹ năng sống cho trẻ phù hợp theo từng độ tuổi.

6. Tập trung phát triển chất lượng CBQL và giáo viên: Bồi dưỡng nâng cao nhận thức, năng lực đội ngũ giáo viên. Tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý và nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ, tạo bước chuyển biến mạnh mẽ trong nhà trường, đáp ứng với yêu cầu đổi mới giáo dục hiện nay.

7. Thực hiện sáng tạo, hiệu quả các cuộc vận động và các phong trào thi đua của Ngành.

8. Tăng cường công tác tuyên truyền về GDMN, huy động sự tham gia tích cực của cha mẹ và cộng đồng cùng chăm lo cho GDMN, đồng thời huy động mọi nguồn lực để phát triển chất lượng nhà trường.

9. Thực hiện phong trào “*Xây dựng nhà trường xanh, sạch, đẹp, văn minh, hạnh phúc*”;



5. Giải pháp thực hiện

- Động viên tuyên truyền mỗi CBGVNV tích cực chủ động học hỏi nâng cao nhận thức tư tưởng chính trị, đạo đức trách nhiệm nghề nghiệp để cùng thực hiện thành công các Nghị quyết hội đồng trường.

- Hội đồng trường cùng với các tổ chức liên quan, thực hiện chức năng nhiệm vụ theo điều lệ quy định, làm tốt công tác giám sát, thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo tính khách quan, công khai công bằng dân chủ.

- CBGVNV thực hiện tốt nhiệm vụ được giao theo chức năng vị trí việc làm, các tổ chức đoàn thể thực hiện theo kế hoạch hoàn thành tốt mục tiêu phấn đấu đã xây dựng.

- Chi bộ nhà trường quan tâm đến việc đề ra nghị quyết hàng tháng hành quý đề Hội đồng trường có căn cứ xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chức năng theo quy định.

- Nhà trường và các tổ chức đoàn thể thực hiện tốt kế hoạch mục tiêu nhiệm vụ năm học.

- Nhà trường và các cấp có thẩm quyền tạo điều kiện thuận lợi về thời gian, kinh phí để các thành viên Hội đồng trường chủ động thực hiện nhiệm vụ với hiệu quả cao nhất.

Nơi nhận

- Hội đồng trường-đề TH;
- CBGVNG-đề TH;
- Lưu VP.

TM.HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Chủ tịch



Phạm Thị Miên